Moção Nº 25/2023

Processo Número: 6345/2023   |   Data do Protocolo: 27/03/2023 17:56:43

Autoria: Major Mecca

Coautoria:

Ementa: Repudia a agressão perpetrada pelo Procurador Municipal de Registro
DEMETRIUS OLIVEIRA DE MACEDO contra a Procuradora Municipal de Registro GABRIELA
SAMADELLO MONTEIRO DE BARROS, fato ocorrido em 20/06/2022, nas dependências da
Procuradoria Geral daquele Município.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003700390031003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Moção

Major Mecca - PL

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003900380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003900380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003900380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 360032003900380032003A005000

Assinado eletrônicamente por GLAUCO SORA MALHEIROS em 27/03/2023 17:56

Checksum: 8C21BE4B12E694D33F213784E556A0C9CEF2C8FAF1E11BC3E6ADDC1E13C06C36

MOÇÃO N' ,DE2023

A presente Moção objetiva mobilizar os nobres colegas da Assembleia Legislativa

do Estado de São Paulo a fim de MANIFESTAR REPÚDIO à inadmissível e covarde

agressão perpetrada pelo Procurador Municipal de Registro DEMETRIUS OLIVEIRA DE

MACEDO contra a Procuradora Municipal de Registro GABRIELA SAMADELLO

MONTEIRO DE BARROS, fato ocorrido em 20/06/22 nas dependências da Procuradoria

Geral do Município.

O Procurador Municipal DEMETRIUS num ato de violência irascível, subjugou a

Procuradora Municipal GABRIELA dentro do ambiente de trabalho, ferindo-a com

socos, atitude essa que atingiu não somente a Procuradora, com os ataques que a

afligiram, mas toda a sociedade brasileira, tamanha a barbárie cometida. Vergonhosa a

atitude desse Procurador, cuja atribuição é ser o guardião da Lei Municipal.

Neste sentido, propõe-se moção de repúdio, nos seguintes termos:

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO repudia

veementemente a agressão perpetrada pelo Procurador Municipal de Registro

DEMETRIUS OLIVEIRA DE MACEDO contra a Procuradora Municipal de Registro

GABRIELA SAMADELLO MONTEIRO DE BARROU, fato ocorrido em 20/06/22 nas

dependências da Procuradoria Geral do Município.

Sala das Sessões, em

[w'm/x «;um;,#i113/ T 7
Deputado Estadual

@gl] - b :tt